
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112600065

65

Nº 228, terça-feira, 26 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019-III

Processo nº 23221.000480/2019-28
Contratante: BAYER S/A
CNPJ contratante: 18.459.628/0043-74
Contratada: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano
Interveniente: Fundação de apoio à pesquisa - FUNAPE
Objeto: Contrato vinculado ao Acordo de Cooperação nº 01/2019 e Projeto de pesquisa
intitulado "Avaliação da eficiência de produtos fitossanitários e do seu efeito sobre
aspectos fisiológicos das plantas".
Fundamento legal: Leis n. 9.279/96 e 10.973/04
Valor estimativo: R$ 129.600,00 (Cento e vinte e nove mil e seiscentos Reais)
Vigência: 6 meses
Data da assinatura: 22/11/2019

CAMPUS CERES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158302

Número do Contrato: 32/2018.
Nº Processo: 23217000013201614.
PREGÃO SRP Nº 12/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA GOI. CNPJ Contratado: 05353957000135. Contratado : K.S CONTROLE DE
PRAGAS E SOLUCAO -AMBIENTAL LTDA. Objeto: Prorrogação do contrato por mais 12
meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 23/11/2019 a 23/11/2020. Data de
Assinatura: 20/11/2019.

(SICON - 25/11/2019) 158302-26407-2019NE800001

CAMPUS MORRINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019 - UASG 158300

Nº Processo: 23221000522201921.
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a
aquisição de MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS para atender as demandas do Instituto
Federal Goiano Campus Morrinhos.. Total de Itens Licitados: 68. Edital: 26/11/2019 das
08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rodovia Br 153, Km 633, S/n, Cp 92,
Zona Rural, - Morrinhos/GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158300-5-
00011-2019. Entrega das Propostas: a partir de 26/11/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/12/2019 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EDUARDO RODRIGUES DO PRADO
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/11/2019) 158300-26407-2019NE800037

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE GOIÁS

CAMPUS DA CIDADE DE ITUMBIARA
COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

E ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR
EDITAL Nº 20, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

A Diretora-Geral do Câmpus Itumbiara do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público e homologa o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado regido pelo
Edital nº 018/2019, conforme a seguir:

Câmpus: Itumbiara
Área/Disciplina: Filosofia
Carga Horária: 40h

. Candidato (a) Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Nota Final Classificação

. Daniel de Vasconcelos Costa 46 78 124 1º

. José Donizett de Almeida Júnior 37 80,6 117,6 2º

. Regis Cardoso 40 68,8 108,3 3º

. Eder David de Freitas Melo 41 64 105,0 4º

. Joyce Neves de Campos 10 88,3 98,3 5º

. Bruna Garcia da Silveira Miguel Elias 30 63,3 93,3 6º

. Rui Denizard Alves Novais 25 Ausente 25 Eliminado item
2.2.2 Edital

. Maurício Rosa do Nascimento 21 Ausente 21 Eliminado item
2.2.2 Edital

Área/Disciplina: Química Geral/Química Inorgância
Carga Horária: 40h

. Candidato (a) Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Nota Final Classificação

. André Luiz Squissato 50 95 145 1º

. Loic Barbara Rodier 48 92 140 2º

. Joyce Rover Rosa 56 82 138 3º

. Jean Agustin Velasquez Piñas 53 75 128 4º

. Elizael de Jesus Gonçalves 43 Ausente 43 Eliminado item
2.2.2 Edital

. Lais Simões de Moura Aires 43 Ausente 43 Eliminado item
2.2.2 Edital

. Cinara Aparecida de Moraes 40 Ausente 40 Eliminado item
2.2.2 Edital

. Thaisa Aparecida Baldo 40 Ausente 40 Eliminado item
2.2.2 Edital

. Eliângela Cristina Cândida Costa 40 Ausente 40 Eliminado item
2.2.2 Edital

. Mariana Alves Henrique 40 Ausente 40 Eliminado item
2.2.2 Edital

. Natália Pereira Marques 40 Ausente 40 Eliminado item
2.2.2 Edital

ALINE SILVA BARROSO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 73/2019.
Processo nº 23249.092641.2019-93. Contratante: Instituto Federal do Maranhão.
Contratado: FABIO ARAUJO PEREIRA, Objeto: Contratação Temporária de Professor
Substituto. Valor: A remuneração inicial é o valor correspondente ao padrão inicial da
classe em que esteja sendo feita a contratação, levando-se em conta o vencimento básico,
Retribuição por Titulação (RT), não acumulável, em regime de trabalho 40 (quarenta) horas
semanais, de acordo com a Lei 11.784 /2008 e Orientação Normativa nº 02 de 17 de julho
de 2009, publicado no DOU em 20 de julho de 2009. Fundamento Legal: Lei 8.745/93 e
alterações posteriores, considerando ainda o Edital do Resultado Final e Homologação Nº
34 de 22/04/2019, DOU 24/04/2019, Vigência 13/11/2019 a 12/11/2020, prevendo
prorrogação mediante Termo Aditivo. Data da assinatura 13/11/2019 pelo Contratante:
Francisco Roberto Brandão Ferreira, Reitor do Instituto Federal do Maranhão e pelo
Contratado: FABIO ARAUJO PEREIRA.

CAMPUS CAXIAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2019.
CAMPUS CAXIAS (UASG 158456). Órgão Gerenciador: Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Maranhão - Campus Caxias, CNPJ: 10.735.145/0012-47. Objeto: Registro de
Preço para a eventual aquisição de materiais para manutenção da piscina do Instituto
Federal do Maranhão Campus Caxias e órgãos participantes, conforme especificações do
Edital do Pregão Eletrônico 03/2019 e seus Anexos. Processo: 23249.071368/2019-63.
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 01/2019. Fornecedor Beneficiário: RPF COMERCIAL
EIRELI. CNPJ: 03.217.016/0001-49. Valor Total da Contratação R$ 707,99. Vigência da Ata:
06/11/2019 a 06/11/2020. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 02/2019. Fornecedor
Beneficiário: APONTUAL COMERCIO EIRELI. CNPJ: 08.307.817/0001-19. Valor Total da
Contratação R$ 21.664,77. Vigência da Ata: 06/11/2019 a 06/11/2020. Espécie: Ata de
Registro de Preços nº 03/2019. Fornecedor Beneficiário: LICITE BRASIL COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 27.184.259/0001-96. Valor Total da Contratação R$ 209,94.
Vigência da Ata: 06/11/2019 a 06/11/2020.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO nº 3 AO CONTRATO Nº 82/2018.
PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 082/2018, POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 2º E ART. 4º DA LEI Nº 8.745/93.
Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso.
Contratada: PROFESSORA SUBSTITUTA: SIMONI RODRIGUES DOS SANTOS. Prazo da
Prorrogação: 25.10.2019 a 24.04.2020. Data da assinatura: 14.10.2019. Signatários: Willian
Silva de Paula, Reitor, pelo contratante; SIMONI RODRIGUES DOS SANTOS, contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 1 AO CONTRATO Nº 47/2019.
Prorrogação do Contrato nº 047/2019, por tempo determinado de professor substituto,
nos termos do Inciso IV do Art. 2º e Art. 4º da Lei nº 8.745/93. Contratante: Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso. Contratada: Professora
Substituta: Larissa Oliveira Gregório. Prazo da Prorrogação: 02.11.2019 a 01.05.2020. Data
da assinatura: 22.11.2019. Signatários: Willian Silva de Paula, Reitor, pelo contratante;
Larissa Oliveira Gregório, contratada.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo ao Contrato 155/2018, publicado na Seção 3,
Edição nº 255, pág. 53, de 21.11.2019, que trata da prorrogação do contrato do professor
substituto MARCO ANTONIO DE CARVALHO FARIA. Onde se lê: "TERMO ADITIVO Nº 1";
Leia-se: "TERMO ADITIVO Nº 2".

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2019 - UASG 158492

Nº Processo: 23753000285201990.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 09455740000197. Contratado : NEW QUALITY SERVICE
LIMPEZA E -CONSERVACAO LTDA. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços terceirizados de natureza continuadade Oficial de Serviços Gerais para atender o
Campus Avançado de Tangará da Serra. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
01/11/2019 a 31/10/2020. Valor Total: R$64.200,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800357.
Data de Assinatura: 23/10/2019.

(SICON - 25/11/2019) 158492-26414-2019NE800085

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2019 - UASG 158492

Nº Processo: 23753000525201956.
PREGÃO SISPP Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03037787000154. Contratado : DDMIX CONTROLE DE
PRAGAS E SERVIOSLTDA. Objeto: Contratação de empresa terceirizada para atender o
campus Avançado de Tangará da Serranos serviços de limpeza, asseio e conservação, com
fornecimento de materiais e mão de obra. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
01/11/2019 a 31/10/2020. Valor Total: R$189.918,24. Fonte: 8100000000 - 2019NE800356.
Data de Assinatura: 23/10/2019.

(SICON - 25/11/2019) 158492-26414-2019NE800085
CAMPUS JUÍNA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2019 - UASG 158493

Nº Processo: 23195000442201930.
DISPENSA Nº 54/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CPF Contratado: 45299366949. Contratado : IZAIAS MENDES DE
ARAUJO -.Objeto: É objeto desta contratação Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar para Alimentação Escolar, na modalidade Compra Institucional , do Programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para atendimento da demanda do IFMT -
Campus Juína, de acordo com o edital de Chamada Pública nº 01/2019, que integra o
presente Contrato, independentemente de anexação ou transcrição. Fundamento Legal:
Lei 8666/1993 . Vigência: 14/11/2019 a 14/11/2020. Valor Total: R$7.096,10. Fonte:
113150072 - 2019NE800355. Data de Assinatura: 14/11/2019.

(SICON - 25/11/2019) 158493-26414-2019NE800355

https://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-26T01:10:52-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




